
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinello Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 
 

 

COMUNE DI FRASSINELLO MONFERRATO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE N.39 
 
OGGETTO: 

ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL CONSIGLIO 
REGIONALE DEL PIEMONTE. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI PER LE AFFISSIONI DI 
PROPAGANDA ELETTORALE LISTE REGIONALI/CANDIDATI 
PRESIDENTE E LISTE CIRCOSCRIZIONALI.           
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di maggio alle ore nove e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ANDREONE Federico - Sindaco  Sì 

2. MASSA Bruno - Vice Sindaco  Sì 

3. LUPARIA Angela - Assessore  No 

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ANDREONE Federico assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinello Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 36 in data 09/05/2024, dichiarata 

immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con cui vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di 

materiale di propaganda elettorale per le consultazioni elettorali dell’8 e 9 giugno 2024.  

 

Vista la legge 17 febbraio 1968, n. 108 e successive modifiche e integrazioni.  

 

Vista la legge 23 febbraio 1995, n. 43 e successive modifiche e integrazioni.  

 

Visto l’art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni ed integrazioni.  

 

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147, che ha 

stabilito l’abolizione della cosiddetta “propaganda indiretta”.  

 

Visto lo Statuto regionale, nonché le norme regionali approvate nella materia della presente 

deliberazione.  

 

Vista la circolare n. 1943/V, emanata dalla Direzione generale dell’amministrazione civile – 

Direzione centrale per i servizi elettorali in data 8 aprile 1980.  

 

Viste le comunicazioni in materia di propaganda elettorale pervenute dai competenti uffici regionali 

nonché dalla locale Prefettura – U.T.G..  

 

Viste le comunicazioni relative alla ammissione delle liste dei candidati, con riferimento alle liste 

regionali.  

 

Visto il parere favorevole del Segretario Comunale attestante la regolarità tecnica nonché la 

correttezza dell’azione amministrativa, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1 e dell’art. 147-bis del 

D.Lgs. n. 267/2000.  

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese,  

 
 

 

DELIBERA 

 
 

 PER LE LISTE REGIONALI: 

 

 

Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nella superficie totale di metri 

due di altezza per metri 5 di base.  

 

Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 5 distinte sezioni aventi le dimensioni di metri 2,00 di 

altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una 

sola linea orizzontale.  

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinello Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

Di assegnare le sezioni suddette nello stesso 

ordine d’ammissione delle liste 

regionali/candidature a Presidente della Regione 

come al prospetto che segue: N. d’ordine della 

lista e della sezione di spazio  

INDICAZIONE DELLA 

LISTA/CANDIDATURA  

1  LIBERTÀ PIEMONTE – ALBERTO 

COSTANZO  

2  PIEMONTE POPOLARE – FRANCESCA 

FREDIANI  

3  MOVIMENTO CINQUE STELLE – SARAH 

DISABATO  

4  PER IL PIEMONTE – ALBERTO CIRIO  

5  PENTENERO PRESIDENTE – GIOVANNA 

PENTENERO detta GIANNA  

 
 
 

PER LE LISTE CIRCOSCRIZIONALI: 

 

Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nella superficie totale di 

metri due di altezza per metri tredici di base.  

 

Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 13 distinte sezioni aventi le dimensioni di metri 2,00 di 

altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di 

una sola linea orizzontale.  
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinello Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 

 
 

 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Regolarità 
tecnico-

amministrativa 
Favorevole 18/05/2024 

Dott. SCAGLIOTTI 
Pierangelo 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinello Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
F.to : ANDREONE Federico 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 20/06/2024 al 05/07/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Frassinello M.to, lì 20/06/2024 
 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to:COLOMBANO Aurelia 

 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinello Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione 
ai Signori Capi Gruppo consiliari, con nota prot. n. _____________ in data ______________ 
come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

  
Frassinello M.to, lì 20/06/2024 Il Responsabile del Servizio 

F.to:COLOMBANO Aurelia  
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA  
 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

SCAGLIOTTI Dott. Pierangelo 
 
 


